

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA CÂNDIDO**

Rua Monsenhor Lisboa, 251 | CEP 36544-000 | Estado de Minas Gerais
CNPJ: 17.763.715/0001-07 | Tel.: (32) 3537-1242

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA: PAULA CÂNDIDO - MG		ISS: 3%
OBRA: RECAPEAMENTO ASFÁLTICO		DATA: 22/03/2022
LOCAL: PAULA CÂNDIDO/MG		FORMA DE EXECUÇÃO:
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: REGIÃO LESTE - JANEIRO/2022		() DIRETA (X) INDIRETA
PRAZO DE EXECUÇÃO: 2 MESES		LDI 28,02%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
1	IIO-001	INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA					1.525,04
1.1	ED-50152	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,50 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS	U	1,00	1.191,25	1.525,04	1.525,04
2	OBR-001	OBRAS VIÁRIAS (PAVIMENTAÇÃO DE RUAS)					425.906,53
2.2	RO-41376	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE >= 50,10 KM	TXKM	551,04	0,64	0,82	451,85
2.3	RO-14036	TRANSPORTE DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE DE 30,10 A 40,00 KM (VOLUME COMPACTADO)	M3XKM	8.382,60	1,64	2,10	17.603,46
2.4	RO-51229	PINTURA DE LIGAÇÃO (EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO)	M2	4.650,16	2,15	2,75	12.787,94
2.5	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	196,77	1.547,09	1.980,58	389.727,84
2.6	RO-41237	LINHAS DE RESINA ACRILICA DE 0,6 MM DE ESPESSURA E LARGURA = 0,10 M (EXECUÇÃO, INCLUINDO PRÉ-MARCAÇÃO, FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS)	M	1.688,43	2,47	3,16	5.335,44
TOTAL GERAL DA OBRA							427.431,57

Eduardo Faria Halfeld Clark

Eduardo Faria Halfeld Clark
Engenheiro Civil
CREA MG 287.710/D

MG-287.710/D
CREA

Carimbo e assinatura do prefeito